

WA.ROZ.281.86.3.2019.ZŻ

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO - nr 3

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie: „Rozbiórka elementów awaryjnego zrzutu i transportu ścieków na odcinku: od wylotu awaryjnego MPWiK (komora ujściowa, czerpnia) do systemu (komora połączeniowa) odprowadzania ścieków do oczyszczalni „Czajka” w Warszawie”.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie w dniu 12.11.2019 r., otrzymało od Wykonawcy pocztą elektroniczną (godz. 17:20) wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ), na który Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada:

Pytanie nr 1

Zgodnie z § 7 pkt 21 załącznika nr 6 do SIWZ - Projekt Umowy rozbiórka rurociągu, Wykonawca ma obowiązek wykonać projekt czasowej organizacji ruchu wraz z niezbędnymi uzgodnieniami oraz ponieść koszty wprowadzenia, utrzymania i likwidacji czasowej organizacji ruchu.

Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającemu, że na terenie miasta Warszawa na rozpatrzenie wniosku o zatwierdzenie czasowej organizacji ruchu Wykonawcy czekają minimum miesiąc.

Powyższe jest nie spójne z terminem realizacji umowy (§ 2 pkt 2 załącznika nr 6 do SIWZ - Projekt Umowy rozbiórka rurociągu oraz z pkt. 2 SIWZ) – opis przedmiotu zamówienia oraz jego realizacja dotycząca dotrzymania terminów umownych jest zdaniem Wykonawcy niedokładnie opisana i budzi wątpliwości.

Uwzględniając powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu treści SIWZ pkt 2 oraz § 2 pkt 2 załącznika nr 6 do SIWZ - Projekt Umowy rozbiórka rurociągu tj. wydłużenie terminu realizacji umowy o minimum miesiąc – okres niezbędny i konieczny do wykonania projektu czasowej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wydłużenie terminu realizacji zamówienia. Zaleca się rozważenie opracowania technologii prowadzenie robót w sposób, który nie będzie determinował uzyskania ww. dokumentu.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie przez Zamawiającego wytycznych do opracowania przez Wykonawcę technologii czyszczenia oraz stanowiska do czyszczenia, które według projektu rozbiórki powinien opracować we własnym zakresie i na własny koszt.

Brak wyjaśnienia powyższego wpłynie znacząco na ceną ofertową wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami OPZ - **Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w kosztach wykonania zamówienia opracowania we własnym zakresie i na własny koszt technologii czyszczenia i miejsca czyszczenia rur oraz czyszczenie rur w wymaganym zakresie.**

Wymagany przez Zamawiającego zakres to - dokładne czyszczenie rur. Rury winny zostać umyte i pozbawione złoconości.

Technologia i sposób czyszczenia opracowane przez Wykonawcę winien uwzględniać dotychczasowy sposób wykorzystania rur oraz ich parametry. Ponadto nie może naruszać przepisów obowiązujących, w szczególności prowadzić do zanieczyszczenia środowiska, oraz uwzględniać przepisy BHP.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy materiał z demontażu nasypu do wodowania kutrów holowniczych pozostaje własnością Zamawiającego?

Wykonawca prosi Zamawiającego, o ile materiał z ww. nasypu pozostaje własnością Zamawiającego, o wskazanie miejsca do którego (jaka odległość w km) materiał z nasypu ma być przetransportowany i po której stronie - Zamawiającego czy Wykonawcy - jest koszt jego transportu?

Odpowiedź:

Powyższy materiał winien być częściowo wykorzystywany do wykonanie robót naprawczych – naprawa brzegów, niwelacja/uporządkowanie terenu. Pozostały materiał Wykonawca winien zutilizować i przedstawić Zamawiającemu dokument potwierdzający powyższe.

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o podanie ile należy wymienić krawężnika drogowego [m] i kostki brukowej [m²] w okolicach zjazdu z ul. Farysa, a także ile [m] barier energochłonnych SP-06 ma zamontować Wykonawca.

Odpowiedź:

Szacowana ilość krawężników betonowych 20x30 cm na ławie z betonu B15 niezbędnych do wymiany – 15 mb

Szacowana ilość niezbędnej do wymiany uszkodzonej (demontaż i montaż) kostki betonowej - 64,8m²

Szacowana ilość niezbędnych do wymiany obrzeży 8x20 cm – 48 mb

Powyższe ilości mają charakter szacunkowy.

Szacowana ilość barier do montażu – 32 mb.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie podczas prowadzenia prac odtworzeniowych w okolicach zjazdu z ul. Farysa oraz na innych terenach Miejskiego Zarządu Dróg w Warszawie czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego?

Po której stronie są ww. opłaty za zajęcie pasa drogowego – Zamawiającego czy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Wszystkie koszty uzyskania zgód, decyzji i opłat niezbędnych/związanych z realizacją zamówienia ponosi Wykonawca. Wykonawca przygotowując ofertę winien we własnym zakresie uzyskać wszelkie niezbędne informacje mogące mieć wpływ na wysokość oferty – w tym wysokość ewentualnych opłat związanych zajęciem m. in. pasa drogowego m. in. u właściwych zarządców infrastruktury w tym Miejskiego Zarządu Dróg w Warszawie.

Pytanie nr 6

Zgodnie z wiedzą i doświadczeniem Wykonawcy oraz według sztuki budowlanej roboty odtworzeniowe np. montaż kostki betonowej, krawężników, obrzeży, wykonywanie oznakowania poziome o których jest

mowa w opisie przedmiotu zamówienia, nie powinno wykonywać w niekorzystnych warunkach atmosferycznych tj. niska, poniżej zera temperatura, opady deszczu i śniegu.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków – niezależnych od Wykonawcy – w tym niekorzystnych warunków atmosferycznych, Zamawiający wydłuży termin realizacji umowy (§ 2 pkt 2 załącznika nr 6 do SIWZ - Projekt Umowy rozbiórka rurociągu oraz z pkt. 2 SIWZ) o okres występowania ww. niekorzystnych warunków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji umowy w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków – niezależnych od Wykonawcy – w tym niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Pytanie nr 7

Zgodnie z projektem rozbiórki Wykonawca ma wykonać również humusowanie całego zdegradowanego terenu z obsianiem mieszką traw, a także wykonać nasadzenia drzewami o wys. 120 cm.

Wykonawca prosi o podanie ile sztuk i kiedy ww. nasadzeń drzew ma wykonać (wg wiedzy i doświadczenia Wykonawcy miesiąc grudzień nie jest właściwym okresem do wykonywania ww. robót) oraz czy ich pielęgnacja leży w gestii Wykonawcy czy po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Szczegółowy zakres zamówienia jest określony w OPZ. Zamówienie nie obejmuje humusowania terenu i nasadzenia drzew. Załączony projekt jest dokumentem poglądowym, gdyż nie obejmuje pełnego zakresu zamówienia.

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o podanie wytycznych w jaki sposób ma być wykonane czyszczenie nawierzchni jezdni asfaltowej ul. Świderskiej w obrębie wjazdów na teren budowy oraz czy Wykonawca ma wykonywać ww. roboty podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych?

Odpowiedź:

Sposób czyszczenia nawierzchni asfaltowych Wykonawca winien uzgodnić z Zarządcą obiektu. Prawidłowe wykonanie m. in. ww. robót musi być potwierdzone protokołem odbioru (przyjęcia robót) podpisanym przez Zarządcę/Właściciela obiektu np. Zarząd Dróg.

Pytanie nr 9

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Wykonawca ma przed demontażem przepłukać rurociąg wodą czystą.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie co pod pojęciem „woda czysta” Zamawiający miał na myśli. Czy jest to woda surowa z Wisły, surowa podczyszczona woda z Wisły czy woda z wodociągu?

Wykonawca prosi również o podanie jakie opłaty Wykonawca poniesie przy poborze ww. wody czystej do płukania rurociągu.

Odpowiedź:

Szczegółowy zakres zamówienia jest określony w OPZ. Zamawiający nie wymaga płukania rurociągu przed jego demontażem.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie miejsca poboru wody czystej do płukania rurociągu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga płukania rurociągu przed jego demontażem.

Pytanie nr 11

Według projektu rozbiórki prace rozbiórkowe przy silnym wietrze jest zabronione, a w przypadku wystąpienia wiatru o prędkości powyżej 10 m/s roboty należy wstrzymać.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia wiatru o prędkości powyżej 10 m/s, Zamawiający wydłuży termin realizacji umowy (§ 2 pkt 2 załącznika nr 6 do SIWZ - Projekt Umowy rozbiórka rurociągu oraz z pkt. 2 SIWZ) o okres występowania ww. niekorzystnych warunków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji umowy w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków – niezależnych od Wykonawcy – w tym niekorzystnych warunków atmosferycznych – silny wiatr.

DYREKTOR

Robert Chciuk